



Fundacja Ronalda McDonalda

www.frm.org.pl

Fundacja Ronalda McDonalda w Polsce jest częścią światowej organizacji charytatywnej Ronald McDonald House Charities (RMHC), realizującej w 52 krajach świata programy związane z pomocą dzieciom.

W Polsce Fundacja działa od 2002 roku i jest organizacją pożytku publicznego. W Radzie Fundacji zasiadają znane postaci ze świata medycyny, biznesu, sportu i mediów, dzieląc wspólne cele i wartości. Oprócz fundatora, firmy McDonald's, w działalność Fundacji angażują się także inne firmy i donatorzy. Fundusze zbierane są w ramach prowadzonych zbiórek publicznych i imprez charytatywnych. We wszystkich restauracjach McDonald's w Polsce. Goście pomagają Fundacji wrzucając swój datek do skarbonki. Każda z tych Osób pomaga dzieciom.



Fotografie: Matthew Lloyd "Twenty Faces: Twenty Years"



A zaczęło się od ...

Pierwszym zrealizowanym projektem Fundacji było sfinansowanie remontu i wyposażenia Oddziału Opieki Diennej Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii w Szpitalu Dziecięcym przy ul. Litewskiej w Warszawie. Jego oficjalne otwarcie miało miejsce 5 lutego 2003 r. Szpital Dziecięcy przy ulicy Litewskiej w Warszawie specjalizuje się w leczeniu kardiologicznym, hematologicznym, onkologicznym, laryngologicznym oraz nefrologicznym wraz z dializami. Uruchomiony dzięki środkom Fundacji Oddział Opieki Diennej przyjął do tej pory ponad 40 tysięcy małych pacjentów.

NIE nowotworom u dzieci!

Od kilku lat wszystkie działania Fundacji prowadzone są w ramach głównego programu „NIE nowotworom u dzieci”. Obecnie składają się na niego trzy duże, równoległe funkcjonujące projekty.

Pierwszym z nich są ogólnopolskie szkolenia lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) poświęcone wczesnemu rozpoznawaniu nowotworów. Warsztaty, z udziałem doświadczonych pediatrów – onkologów, koordynuje prof. Jerzy Kowalczyk, krajowy konsultant ds. hematologii i onkologii dziecięcej, kierownik Kliniki Hematologii i Onkologii Dziecięcej Akademii Medycznej w Lublinie.

W trakcie bezpłatnych spotkań szkoleniowych specjaliści medycyny rodzinnej uzupełniają swoją wiedzę z zakresu wczesnego diagnozowania nowotworów u dzieci i otrzymują możliwość kontaktowania się w sytuacjach wymagających szerokiej diagnostyki z najlepszymi lekarzami, którzy prowadzą dla nich zajęcia.

Do tej pory w szkoleniach wzięło udział ponad 2500 lekarzy rodzinnych i lekarzy POZ z całej Polski.

Drugi projekt realizowany w ramach programu Fundacji Ronalda McDonalda „**NIE nowotworom u dzieci**” to ogólnopolskie ultrasonograficzne badania przesiewowe dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat.

Badania mają na celu dokładną ocenę stanu narządów wewnętrznych dzieci oraz zdiagnozowanie ewentualnych nieprawidłowości, także tych o podłożu onkologicznym. U każdego dziecka wykonywane jest pełne badanie ultrasonograficzne jamy brzusznej oraz narządów w obrębie miednicy mniejszej i szyi.



Badania przesiewowe prowadzone są z wykorzystywaniem specjalistycznego ambulansu medycznego Fundacji Ronalda McDonalda, który przygotowany został specjalnie z myślą o programie badań ultrasonograficznych oraz prowadzonej w okresie letnim akcji krwiodawstwa. Ambulans umożliwia dotarcie z ofertą badań w pobliże miejsca zamieszkania dzieci.

Ma to znaczenie zwłaszcza w małych miastach i wsiach, gdzie dostęp do świadczeń specjalistycznych może być ograniczony.

Do tej pory w ramach akcji przebadanych zostało blisko 17000 dzieci.

POKÓJ RODZINNY - wciąż w szpitalu, ale jak w domu.

Trzeci projekt realizowany przez Fundację Ronalda McDonalda to Pokój Rodzinny.

Powstanie tych nowoczesnych i komfortowo wyposażonych pomieszczeń socjalnych w Instytucie - Pomniku Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu zostało w 100% sfinansowane ze środków Fundacji. Pokój wypoczynkowy, jadalnia, kuchnia, łazienka i pralnia służą rodzicom małych pacjentów spędzającym często wiele dni na terenie szpitala.



Zbudujemy razem ...

Zbudujemy DOM RODZINNY! Dom poza domem, gdy dziecko choruje, a miłość rodziny pomaga mu wyzdrowieć!

Fundacja Ronalda McDonalda jest organizacją pożytku publicznego. Programy fundacji koncentrują się na wspieraniu leczenia i profilaktyki u dzieci, zwłaszcza nowotworów dziecięcych.

Wszędzie na świecie bardzo ważnym projektem Fundacji jest tworzenie domów rodzinnych! Dom poza domem - to nie hasło, ale określenie użyte tysiące razy przez Rodziców korzystających z naszych domów w czasie najtrudniejszym dla rodziny, kiedy chore dziecko trafia do szpitala.

Pierwszy w Polsce Dom Rodzinny powstanie w Krakowie - Prokocimiu, dzięki partnerstwu z Uniwersytetem Jagiellońskim i samorządem miasta. Budowa ruszy już w 2011 roku! To symboliczna data - w tym roku Unia Europejska będzie obchodzić Rok Wolontariatu, doceniając tych wszystkich ludzi wielkiego serca, te wszystkie firmy, instytucje i organizacje, które dzielą się z innymi.



Zapraszamy do współpracy, bo razem możemy więcej!

Zapraszamy do Nas, przy kubku dobrej herbaty opowiemy o naszej pracy, planach i projektach CSR, którymi możemy podzielić się z innymi.



Więcej o fundacji, jej działaniach i ludziach można znaleźć na stronie: www.frm.org.pl oraz na Facebooku.

Fundacja Ronalda McDonalda

Katarzyna Nowakowska - dyrektor zarządzający
tel. kom. 502 406 407

Fundacja Ronalda McDonalda - www.frm.org.pl

ul. Marszałkowska 24, 00 - 576 Warszawa
telefon/fax +48 (22) 62 89 721, e-mail: fundacja@frm.org.pl
NIP: 526-26-12-592, REGON: 015018480, KRS: 0000105450
Numer Konta: 46 1050 0086 1000 0022 7364 4068